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VANIVA 2014

Nr AKTIVET Shenime Ushtrimi Ushtrimi
Mbyllur Para ardhes
| AKTIVET AFATSHKURTERA 17773401.39
1 Aktivet monetare 2.1 933,537.56 104817.21
i Banka 727326.19 103813.84
i Arka 206211.37 1003.37
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim - =
i Derivative s =
i Aktive te mbajtura per tregetim = A
3 Aktive te tjera financiare afat shkurter 2.2 1,681,677.83 2,416,942.00
i Kiient per malira ,produkte dhe sherbime 687250.60 5500.6
it Debitore,Kreditore te tiere 0 -
iii  Tatim mbi fitimin 79536.23 153249.23
iv TVSH 720122.00 30498.17
v Debitore tiere 94769.00 0
4 Inventari 2.3 13030492.00 7,300,000.00
i Lendete para
i M.MBETURINE 3 -
iii Produkte te gateshme - =
v Mallra per rishitje 13030492.00 7300000
v Parapagesa per furnizime = -
5 Aktive biologjike afatshkurtera : i
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje = =
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 2,227,694 2227694
i Diferenca konvertimi Aktive 5 B
i Shpenzime te periudhave te ardhshme 2227694.00 -
I AKTIVET AFATGJATA 650260.00 664,325.00
1 Investimet financiare afatgjata 3 = 5
i Pjesemarje te tjera ne njesi te kontrolluara - S
i Aksione dhe investime te tiera ne pjesemarje = S
il Aksone dhe letra te tiera me viere - =
iv Llogari/ Kerkesa te arketueshme afatgjata - =
2 Aktive afatgjata materiale 4 650260.00 664325
i PAISJE 229200.00 171200
i Ndertesa 2 =
i Mjete transporti dhe pajisje 514125.00 514125
iv AMORTIZIMI -93065.00 21000
3 Ativet biologjike afatgjata & =
4 Aktive afatgjata jo materiale - 5
i Emriimire - =
il Shpenzimet e zhvillimit - -
il Aktive tjera afat gjata jo materiale - =
5 Kapitali aksioner i pa paguar = -
6 Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (I+1H)

18,423,661.39

10,486,084.21




VANIVA 2014

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime wShitri i
Mbylur Paraardhes
I PASIVET AFATSHKURTRA 5 18083104.31 10,270,001.32
1 Derivativet 0,00 0,00
2 Huamarrjet 0,00 0,00
i Overdraftet bankare 0,00 0,00
i Huamarrje afatshkurtra 0,00 0,00
3 Huat dhe parapagimet 5.1 18,083,104.31| 10,270,001.32
i Te pagushme ndaj furnitoreve 17901271.98 10,025,958 .42
ii  Parapagime te mara 0.00 0,00
i Te pagushme ndaj punonjesve - 111131.60 108,167.60
iv Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 34875.00 34,875.30
v Detyrime tatimore per TAP-in. 0.00 3,000.00
vi Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 0.00 0.00
vii Te drejta e detyrime ndaj ortakeve. 0.00 0.00
viii Dividente per tu paguar. 0.00 0.00
viiii Debitore dhe Kreditore te tjere. 35825.73 98,000.00
ix Diferenca konvertimi Pasive 0.00 0.00
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0.00 0.00
5 Provizionet afatshkurtera 0.00 0.00
il PASIVET AFATGJATA 52 0.00 0.00
1 Huat afatgjata 0.00 0.00
i Huamarrje nga bankat 0.00 0.00
il Bono te konvertueshme 0.00 0.00
2 Huamarje te tjera afatgjata 0.00 0.00
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0.00 0.00
4 Provizionet afatgjata 0.00 0.00

TOTALI PASIVEVE (I+ll) 18,083,104.31 10,270,001.32

i KAPITALL 340,557.08 216,082.89
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 0.00 0.00
2 Kapitali aksionereve te shogq.meme (PF te kons.) 0.00 0.00
3 Kapitali aksionar 100000.00 100,000.00
4 Primi aksionit 0.00 0.00
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 0.00 0.00
6 Rezervat statutore 0.00 0.00
7 Rezervat ligjore 10794.00 10,794.00
8 FITIMI PER INVESTIME 0.00 0.00
9 Fitimet e pashperndara 0.00 0.00
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 229763.08 105,288.89

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+li+li)

18,423,661.39

10,486,084.21




Pasqgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014

[] VANIVA 2014
L Ushtrimi Ushtrimi
mii henin

Nr Pershkri Elementeve Moyllor y——
1 |Shitjet neto i1 21111755.00 15,637,314.00
2 {Kosto e prodhimit/blerje se malirave te shitura 7.2 | -18707605.00 |-13,190,540.16
3 |Fitim (Humbja) bruto (1-2) 2404150.00 2,446 773.84
4 |Shpenzimet e shities -PGt + s.shog. 7.3 | -1750500.00 1,729,483.90

Shpenzimet administrative -Gjoba shpnjohura 7.4 -82677.07
6 |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shffytezimt A.KONTROLLI | 7.5 201885.00
7 |Shpenzime te tjera te zakonshme(PTT.TJERA, TRANS, DJE,QERA, TAKSA ) 7.6 -392938.44 - 553,820.47

Ndryshimimproduktit te gatshem 0
9 |Amortizimi dhe zhvleresime 7.8 -72065.00 - 21,000.00
10 [Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontroliuara 0
13 {Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 79 0

13.1. Te ardh.e shpenz.financ.nga invest.te tjera financ.afatgjata 0

13.2. Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -22955.30 25,471.92

13.3 . Fitimet (Humbijet) nga kursi i kembimit 0

13.4 . Te ardhura dhe shpenzime nga interesat 0
14 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 284899.19 116,987 .65
15 |Te ardhurat dhe shpenzimet te jashtezakonshme 7.10 82677.00-
16 [Fitimi (humbja) para tatimit 367576.19 116,987.65
17 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 55136.00 11,697.76
18 jFitimi (humbja) neto e vitit financiar 229763.19 105,288.89
19 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




VANIVA 2014

Pasqgyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2014 2013

Nr

Ushtrimi Ushtrimi

PERSHKRIMI Mbyllur Paraardhes

Fluksi monetar nga veprimtarite e shirytezimit

Mjete monetare (MM) te arketuara nga klientet 24652356.00| 20506468

Mjete monetare (MM) te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve [-22447635 44| -14369296

Mjete monetare (MM) te ardhura nga veprimtarite

Rimbursim tatimesh nga shteti

Subvecione per shfrytezim

Interesa te paguara -22961.55 -25471.92

Pagesa per tatime, taksa e derdhje te ngjashme -965901.12 -865575
|Pagesa Debitor te ardhura nga debit -250877.82

Pig_;esa per shpenzime te tjera -135665.07 -563000

Mjete monetare (MM) neto nga veprimtarite e shfrytezimit 829315.00 | 4683124.89

Fluksi i monetar nga veprimtarite investueset

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhurat nga arketimi | ortakut 0 -5028876

Interesi | arketuar-KONVBERT.+ OSE PER KOMISION

Debitor | arketuar

|Mjete monetare (MM) neto e perdorur ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emeitimi | kapitalit aksioner

Arketim | huave te marra -594 .44

Kthimi | huave te marra

Te ardhura nga huamarrje afatgjata -afatshkurter

Pagesat e detyrimeve te girase financiare |

Dividente te paguar

Mjete monetare (MM) neto e perdorur ne veprimtarite finaciare 828720.32

Rritja /Renia e mjeteve monetare 828720.32 -345751.11

|Mjetet monetare ne fillim te periudhes Kontabel | 104817.24 | 450568

Mjetet monetare ne fund te periudhes Kontabel 933537.56 104817.21




VANIVA 2014

KAPITALI AKSIONER QE | PERKET AKSIONERVE TE SHOQERISE 2014

REZERVA

Shenime Shpjeguese PRIMI | AKSIONE REZERVA TE

KAPITALI TE KONVERTI|HUMBJET E VITEVE
AKSIONAR >N_m4_0 THESARI m._.>.__wp_;m._00ﬂmmolm MIT NE OSE FITIMET
T MONEDHA

TE HUAJA

PER INVESTIME TOTALI-2014

Pozicioni me 31.12.2013 100,000.00 10,794.00 513,000.00 623,794.00
Efekti | ndryshymit ne politikat kontabel

Pozicioni I rregulluar

0.00

Fitimi neto | periudhes kontable

Dividentet e paguara/deklaruara

Trasferimi ne rezerven e detyrueshme ligjore

Trasferimi ne rezerven e detyrueshme statutore

Rezerva te tjera

Emetimi | Kapitalit Aksioner

Pozicioni me 01.01.2014 100,000.00 10,794.00 105,288.89 216,082.89

Efekte te ndryshymit te kurseve te kembimit gjate konsolidimit

Fitimi neto | periudhes kontable 229,763.08 229,763.08

Trasferimi ne rezerven e detyrueshme ligjore 2

Fitimi per Investime

Kapitall | fitimit te pashperndar dhe rezervat

Dividentet e paguara = 105,288.89

Kapitalit aksionar
Aktivet e Qarkulluse

Pozicioni me 31.12.2014 100,000.00 10,794.00 229,763.08 - 340,557.08

Pasqyra e ndryshymeve ne kapital paraqet vegmas:

a) Fitimin ose humbjen neto te periudhes kontable

b)Te ardhurat dhe shpenzimet qe jane regjistruar direkte ne rezervat e kapitalit ,ne peputhje me politikat kontable te kerkuara nga SNK te tjera

c)Efektet e ndryshymit te politikave kontable ne zerat e kapitalit(psh regullimi retrospektiv | fitimeve te pashperndara si rezultat | zbatimit te nje SNK-je te re)

d)Efektin e regullimit te gabimit ne zerat e kapitalit

e)Kontributet nga aksioneret ne kapital

f)Shperndarja e kapitalit tek aksioneret (psh pagesat e dividenteve)

g)Veprimet me aksionet e thesarit

h)rritjia dhe pakesimi | rezervave(duke perfshire ndryshymet ne rezerven ligjore statutore dhe rezerva te tjera)

1)Veprimet e tjera ekonomike me efekt ne zerat e kapitalit
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SHOQERIA VANIVA

NIPT L 02602603 L
Pasqyre Nr.3
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti

1|Tregti Tregti karburanti

2|Tregti Tregti ushgimore, pije

3| Tregti Tregti materiale ndertimi 21313

4|Tregti Tregti cigaresh

5|Tregti Tregti artikuj industrial

6| Tregti Farmaci

7| Tregti Eksport mallrash

8| Tregti Tregti te tjera-Shitje aktive trupezuara 0
| Totali i te ardhurave nga tregtia 21313

9|Ndertim Ndertim banese

10|Ndertim Ndertim pune publike
11]Ndertim Ndertime te tjera

Il Totali i te ardhurave nga ndertimi
12|{Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji 0
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17]|Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,

19|Prodhim Prodhime te tjera 0
11 Totali i te ardhurave nga prodhimi 0
20|Transport  |Transport mallrash 0

21|Transport | Transport malli nderkombetare
22|Transport |Transport udhetaresh
23|Transport  |Transport udhetaresh nderkombetare

v Totali i te ardhurave nga transporti 0| -
24|Sherbimi Sherbime financiare
25|Sherbimi Siguracione
26|Sherbimi Sherbime mjekesore
27|Sherbimi Bar restorante

28|Sherbimi Hoteleri

29|Sherbimi Lojra Fati

30|Sherbimi Veprimtari televizive
31|Sherbimi Telekomunikacion
32[Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi Profesione te lira
34|Sherbimi Sherbime te tjera
V Totali i te ardhurave nga sherbimet 0
TOALI (I+l1+111+IV+V) 21,313
Te punesuar mesatarisht per vitin 2010: Nr. | te punesuarve
Me page deri ne 20.000 leke 3
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 1

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke
Me page me te larte se 84.100 leke
Totali

Administratori
Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line.




SHOQERIA VANIVA

NIPT

L 02602603 L

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2014

. ; Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01.01-14 Shtesa Pakesime 31-12-14
1 |Toka 0
2 |Ndertime 0 0
3 [Makineri paisje 514 0 0 514
4 |Mijete transporti 0 0 0
5 |kompjuterike 0
1 |Zyre PAISJE 17 58 0 229
2 0
3 0
4 0
TOTALI 685 58 0 743
Amortizimi A.A.Materiale 2014
A . Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01_01_114 Shtesa Pakesime 31.12-14
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime
3 [Makineri paisje,vegla 0 72 72
4 |Mjete transporti 0 0 0
5  |Kompjuterike 0 0 0
1 |zyre 21 0 0 21
2 0
3 0
4 0
TOTALI 21 72 0 93
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
o . Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 011_01_114 Shtesa Pakesime 311_12_114
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0 0 0
3 |Makineri paisje,vegla 442 0 442
4 |Mijete transporti 0 0 0
5 |Kompjuterike 0 0
1 |zZyre 208 0 208
2 0
3 0
4 0
TOTALI 650 0 0 650

Administratori




SHOQERI VANIVA
NiPT L 02602603 L

Pasqyre Nr.1

Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR

Numr o Viti 2014
TE ARDHURAT Liogarise Statistikor
1 |Shitjet gjithsej (@ + b +c ) 70 11100 21112
a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703{11101 0
b)| Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 0
c)| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 21112
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104
a) |Qeraja 7081 111041
b) |Komisione 7082 111042
c) | Transport per te tjeret 7083 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e prodhimeve né
proges : 71 11201
Shtesat  (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4 | Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5| Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6| Té tjera 75 11500 2e 2.0
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 0
) |Totali i te ardhurave |= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 243
Administratori
Pasqyre Nr.2
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi
SHPENZIMET Llogarise | Statistikor With 2014
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 18708
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 601+602 12101 18708
b) | Ndryshimet e gjéndjeve té Materialeve (+/-) 12102 0
c) | Mallra té blera 605/1 12103
d) | Ndryshimet e gjéndjeve t& P.GATSHEM (+/-) 12104 0
e) | Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 1751
a- | Pagat e personelit 641 12201 1500
b-| Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 251
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 72
4 |Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 497
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) | Trajtime te pergjithshme 611 12402
c) |Qera 613 12403
d) |Mirembajtje dhe riparime - GJOBA 615 12404 0
e) |Shpenzime pér Siguracione PTT etjera 616 12405 298
f) |Kerkim studime 617 12406
g) |Sherbime té tjera 618 12407 13
h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408

Page 1




C

[\} ‘Shcenz&me per publicitet, reklama Q24 124Q9
j) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 0
I) |Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122
m) [Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 0
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500
a) | Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 186
b) |Akciza 633 12502
c) |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503
d) | Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504
Il) | Totali i shpenzimeve lI=(1+2+3+4+5) 12600 21028
Informaté: Viti 2014
1|Numri mesatar i te punesuarve 0
2|Investimet 15000
a) Shtimi i aseteve fikse 15001
nga te cilat: asete te reja 150011
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021

ADMINISTRATORI

\!Qn%-)‘ol Pousho :Qﬁ

Page 2




